



معامله ۱۶۱ میلیون واحد صندوق در بورس کالا

به گزارش کالاخبر، در هفته‌های که گذشت، ۱۳ صندوق (۱۱ صندوق فعال در حوزه طلا و ۲ صندوق فعال در حوزه زعفران) دادوستدها را در بورس کالا انجام دادند؛ بدین ترتیب، ۱۶۱ میلیون و ۷۴۱ هزار و ۲۶۶ واحد صندوق به ارزش ۵۰۷ میلیارد تومان معامله شد. سهم صندوق‌های طلا از این حجم از معاملات صندوق‌های سرمایه‌گذاری، ۱۴۱ میلیون و ۳۲۲ هزار و ۶۹۴ واحد به ارزش ۴۸۲ میلیارد تومان و سهم صندوق‌های زعفران ۲۰ میلیون و ۷۰۸ هزار و ۵۷۲ واحد به ارزش ۲۴۰۷ میلیارد تومان بود.

۱۴۸ هزار تن محصول تالار صادراتی معامله شد

۱۴۸ هزار و ۸۲۳ تن کالا به ارزش ۲ هزار و ۱۸۱ میلیارد تومان در رینگ صادراتی بورس کالای ایران در هفته منتهی به ۱۸ شهریور فروخته شد. در جریان معاملات هفته گذشته تالار صادراتی، تنها محصول معامله شده در تالار صادراتی بورس کالا قیر بود.

تولید مس شیلی ۱٫۷ درصد افزایش یافت

به گزارش کالاخبر به نقل از ماینینگ، میزان تولید مس شیلی طی ژوئیه ۲۰۲۳ میلادی ۴۳۰ هزار و ۹۰۰ تن به ثبت رسید که حاکی از رشد ۱٫۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۲ میلادی است. افزایش ۵٫۷ درصدی تولید در معدن کولاهواسی (رشد تولید ۵ هزار تنی) و نیز تولید ۸۲ هزار و ۴۰۰ تنی (رشد ۱٫۲۳ درصدی) در معدن اسکوندیدای شرکت بی‌آچی از دلایل رشد تولید فلز سرخ شیلی طی ژوئیه ۲۰۲۳ میلادی عنوان شده است. این در حالی است که میزان تولید شرکت کودلکو شیلی طی مدت یاد شده، با افت ۲٫۶ درصدی به ۱۲۴ هزار و ۷۰۰ تن کاهش یافت.

دولت چین به دنبال افزایش نظارت بر بازار سنگ آهن

به گزارش فولاد ایران، کمیسیون توسعه و اصلاحات ملی چین اظهار داشته که این کشور همچنان به پویایی بازار سنگ آهن توجه خواهد کرد و در این راستا اخیراً جلسهای با برخی شرکت‌های فعال در بازارهای آبی برای بحث در مورد بازار سنگ آهن و روند قیمت‌ها برگزار کرده است. شرکت‌های حاضر در جلسه گفتند که قیمت سنگ آهن به دنبال افزایش سریع از اواسط ماه آگوست در حالی که تغییر بزرگی در شرایط بنیادی بازار رخ نداده بود، با فشار نزولی مواجه خواهد شد. فعال‌ترین قرارداد آبی سنگ آهن در بورس سنگاپور در دو هفته منتهی به ۲۵ آگوست ۱۳٫۵ درصد افزایش یافت. در ماه مارس و آوریل نیز دولت چین هشدار مشابهی برای افزایش نظارت بر بازارهای سنگ آهن صادر کرده بود. داده‌های گمرک چین نشان می‌دهد در ماه گذشته میلادی ۱۰۶٫۴۲ میلیون تن سنگ آهن وارد کرده که بالاترین میزان از اکتبر ۲۰۲۰ بوده است. چین، بزرگترین مصرف‌کننده سنگ آهن در جهان، ۸۰ درصد از نیاز خود را وارد می‌کند.



کاهش تلاطم نماگرهای بازار سهام

در معاملات روز یکشنبه تعداد نمادهای سبزپوش افزایش یافت

در جریان معاملات دیروز، هرچند روند انتقال مالکیت سهام از کدهای حقیقی به حقوقی ادامه داشت اما این روند به نسبت روز گذشته شدت کمتری داشت تا تعداد نمادهای سبزپوش بازار بیشتر شود و نماگرهای اصلی بازار نیز به آرامش برسند. روز یکشنبه، شاخص کل بورس با کاهش ۵ هزار و ۹۷۵ واحدی همراه شد و در عدد ۲ میلیون و ۱۲۳ هزار و ۶۳۳ واحد، ایستاد. شاخص کل هم وزن بورس نیز با وجود سبزپوشی ۱۴۳ نماد از ۴۳۳ نماد معامله شده، ۲ هزار و ۱۰۷ واحد کاهش یافت. در فرابورس ایران نیز ۱۵۸ نماد افزایشی در مقابل ۱۶۶ نماد کاهش‌ی قرار گرفتند تا شاخص کل این بازار حدود ۶۰ واحد کاهش ارتفاع دهد. با این حساب شاخص کل هم وزن به ۷۱۴ هزار و ۷۰۷ واحد و شاخص کل فرابورس به ۲۶ هزار و ۴۱۹ واحد تقلیل پیدا کردند. کارشناسان حیطه بازار سرمایه، با توجه به ثبات نرخ ارز در ۵ ماه گذشته و همچنین گشایش راه‌های تجاری جدید با کشورهای هدف صادرات

بازار سهام

سعید رشیدی نوبندگانی

روزنامه نگار

معاملات بازار سهام در روز یکشنبه، ۱۹ شهریور ۱۴۰۲ با کاهش نماگرهای اصلی این بازار به پایان رسید.

هدف گذاری تأمین یکصد هزار میلیارد تومانی تولید از طریق صکوک

از ابتدای سال ۱۸ هزار میلیارد تومان از طریق صکوک تأمین مالی شده است

گزارش

مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه میزبان

تأمین مالی شرکت‌ها در سال گذشته از طریق اوراق صکوک، گفت: سال ۱۴۰۰ کل تأمین مالی صورت گرفته از طریق صکوک ۲۱ هزار میلیارد تومان برای ۲۶ طرح تأمین مالی بود، در حالی که در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۶۷ هزار میلیارد تومان تأمین مالی برای ۶۲ طرح از طریق انتشار صکوک صورت پذیرفته است. به گفته محمدحسین صدرایی، تلاش سازمان بورس و شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه این است که تأمین مالی سالانه بخش خصوصی از طریق صکوک به سطح ۱۰۰ هزار میلیارد تومان برسد.

به گفته این مدیر فعال در بازار سرمایه، از ابتدای امسال تا نیمه شهریورماه حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان تأمین مالی برای ۳۰ شرکت بخش خصوصی از طریق انتشار صکوک در بازار سرمایه صورت گرفته است.

به گزارش «ایران اقتصادی» و به نقل از سنا، صدرایی در خصوص روش‌های تأمین مالی از طریق بازار سرمایه، اظهار کرد: در اقتصادهای متعارف تأمین مالی از بازار سرمایه به دو صورت تأمین مالی سرمایه‌ای (پذیره‌نویسی یا عرضه اولیه سهام شرکت‌ها) و تأمین مالی بدهی محور (معمولاً انتشار اوراق بدهی) تعریف می‌شود. وی افزود: شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه (شدماد) مطابق

مقررات، رکن ناشر اوراق بدهی در بازار سرمایه ایران به حساب می‌آید و وظیفه تجمیع اطراف قراردادهای هر طرح تأمین مالی، تنظیم قراردادها به وکالت از دارندگان اوراق، انتشار اوراق و پیگیری بازپرداخت اصل و فرع اوراق را بر عهده دارد.

مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه در ادامه با بیان اینکه صکوک یک ابزار پر قدرت در تأمین مالی شرکتی محسوب می‌شود، تصریح کرد: در دو سال اخیر همگام با برداشتن گام‌هایی در تشریح مزایای تأمین مالی از بازار بدهی، شاهد هستیم بخش خصوصی به صورت فزاینده‌ای به سمت این بازار برای تأمین مالی خود، متمایل شده است.

صدرایی بیان کرد: یکی از مهم‌ترین مواردی که خریداران اوراق صکوک به آن توجه دارند، اطمینان به بازپرداخت اصل و فرع صکوک است. در همین راستا سازمان بورس و اوراق بهادار گام‌های مثبتی را برداشته و شرایط متنوعی را به منظور اطمینان بخشی به خریداران صکوک برای بازپرداخت اصل بدهی و اقساط توسط بانیان ایجاد کرده است. ضمانت اصل و فرع صکوک توسط بانک‌ها و مؤسسات مالی اعتباری و ضمانت بازپرداخت اصل و فرع صکوک از مسیر توثیق سهام دو روش عمومی در این حوزه به حساب می‌آید.

وی تأکید کرد: طی دو سال اخیر سازمان بورس و اوراق بهادار امکان انتشار صکوک با اخذ رتبه اعتباری را نیز تسهیل و تسریع کرده و شاهد نمونه‌های موفق انتشار اوراق صکوک مبتنی بر رتبه اعتباری بانی نیز هستیم. مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی

۴۰۵

میلیارد تومان

خالص ارزش سهام منتقل شده از سهامداران حقیقی به حقوقی در معاملات روز یکشنبه



ترین های بازار

دیروز، نمادهای «فولاد»، «تاصیکو» و «شپنا» بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص کل بورس بر جای گذاشتند. «آریا»، «خاور» و «بپاس» همین نقش را در فرابورس ایفا کردند. در میان نمادهای بورسی «وخارزم» و در میان نمادهای فرابورسی «وگستر» بیشترین افزایش قیمت را داشتند.

نماد «بفجر» عنوان بیشترین افزایش ارزش بازار و نماد «شستا» عنوان بیشترین حجم معاملات را به دست آوردند. نماد «وخارزم» در کنار «صفها» بیشترین ارزش خرید حقیقی را از آن خود کرد. نماد «شپنا» نیز شاهد بیشترین حمایت حقوقی بود. در میان گروه‌ها نیز «خودرو» و «شیمیایی» بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص دادند.

اکثر نمادها بین منفی ۳ و مثبت ۱ درصد نوسان قیمت داشتند و این موضوع منجر شد میانگین درصد قیمت آخرین به منفی ۰٫۵ درصد کاهش یابد. تعداد صف خرید در بورس ۱۰ و در فرابورس ۴۲ عدد گزارش شد و تعداد صف فروش نیز به ترتیب ۳ و ۴۷ عدد بود.

همچنین خروج ۴۰۵ میلیارد تومانی توسط حقیقی‌ها از معاملات خرد و خروج ۴۳ میلیارد تومانی از معاملات سهام صندوق‌های با درآمد ثابت اتفاق افتاد.

۲,۱۲۳

میلیون واحد

جایگاه شاخص کل بورس در پایان معاملات روز یکشنبه



سمات



سود جاری و سنواتی ۳۰ ناشر به سهامداران پرداخت شد

شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام کرد: ۳۰ ناشر در هفته سوم شهریور ماه سود جاری و سنواتی بیش از ۳ میلیون سهامدار را از طریق اطلاعات سامانه سجام به حساب سهامداران خود واریز کردند.

به گزارش «ایران اقتصادی» و به نقل از روابط عمومی سجات، اطلاعات منتشرشده از سوی شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در خصوص جزئیات واریز سود سهامداران در سومین هفته از شهریور ماه سال جاری حاکی از آن است که ۳۰ ناشر سود جاری و سنواتی ۳ میلیون و ۲۱۳ هزار و ۶۳۴ سهامدار را که شامل ۷۲۵ میلیارد و ۳۶ میلیون تومان می‌شود، واریز کردند.

جزئیات واریز سود جاری ۲۳ شرکت

در هفته سوم شهریور ماه امسال، ۲۳ شرکت سود جاری ۳ میلیون و ۱۷۴ هزار و ۶۵۲ سهامدار را که شامل ۶۶۱ میلیارد و ۵۰۲ میلیون تومان می‌شود، توسط سجات واریز کرده‌اند.

آمار واریز سود سنواتی ۷ شرکت

در هفته سوم شهریور ماه جاری، ۷ ناشر سود جاری ۳۸ هزار و ۹۸۲ سهامدار را که شامل ۷۳ میلیارد و ۵۳۳ میلیون تومان می‌شود، به سهامداران خود پرداخت کردند.

مالی به سمت بازار بدهی در حال حرکت هستند.

صدرایی در رابطه با مزایای تأمین مالی از طریق انتشار صکوک، بیان کرد: مهم‌ترین تفاوت تأمین مالی از بازار بدهی و سیستم بانکی در پرداخت اصل بدهی است، در سیستم بانکی همزمان با دوره اقساط، اصل بدهی پرداخت شده در حالی که در تأمین مالی مبتنی بر صکوک، اصل مبلغ تأمین مالی همراه با آخرین قسط پرداخت می‌شود که این خود یک مزیت بسیار بزرگ است.

وی افزود: همچنین امکان انتشار صکوک با روش تضمین به واسطه توثیق سهام یا روش اخذ رتبه اعتباری نیز وجود دارد که خود هزینه‌های تأمین مالی را در قیاس با تأمین مالی از سیستم بانکی بشدت کاهش خواهد داد.

مرکزی بازار سرمایه در رابطه با شرایط تأمین مالی ناشران از طریق بازار بدهی، اظهار کرد: تأمین مالی از طریق بازار بدهی بر اساس انتشار صکوک صرفاً مخصوص ناشران بورسی نیست، موارد موفق بسیاری وجود دارد که شرکت‌های غیربورسی و سهامی خاص نیز از مزایای بازار بدهی بهره برده و منابع مالی مورد نیاز خود را تأمین کرده‌اند. صدرایی گفت: مدیران شرکت‌ها برای بهره‌گیری از صکوک به منظور تأمین مالی شرکتی باید در ابتدا مشاور را انتخاب کنند سپس با تجمیع مدارک دریافت موافقت اصولی توسط مشاور یا بانی و ارسال درخواست به سازمان بورس و اوراق بهادار، موافقت اصولی را دریافت کنند، در ادامه نیز شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه به منظور انجام

تعهدات خود فرایند تأمین مالی مراحل تجمیع اطراف قراردادهای مانند طرف متعهد پذیرهنویسی، طرف بازارگردان، طرف ضامن و ... را انجام می‌دهد. وی تأکید کرد: در ادامه پس از اخذ مجوز انتشار توسط شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه، اوراق و واریز وجوه جمع‌آوری شده به حساب بانکی توسط شدماد پس از اخذ مجوز برداشت از سجات صورت می‌گیرد. مدیرعامل شرکت مدیریت دارایی مرکزی بازار سرمایه افزود: حجم تأمین مالی صورت گرفته طی دو سال اخیر برای شرکت‌ها در گستره اعداد ۳۰ میلیارد تومان تا ۶۰ هزار میلیارد تومان قرار دارد و دایره درخواست‌ها هر روز گسترده می‌شود و شرکت‌های بخش خصوصی در صنایع متنوع برای تأمین